                                                                                  УТВЕРЖДАЮ

                                                                                   Глава, председатель Совета     

                                                                                   депутатов Нигирского сельского


поселения

ПРОТОКОЛ № 25                                                                             А.В. Кущ
                                                                                   «____»_______________2015 г.


заседание Совета депутатов 
сельского поселения

Председатель     - А.В. Кущ  
Секретарь           - Н.Ю. Настасюк 

Присутствовали: Бойчук Д.И., Гришина С.С., Гутенкова И.В., Деуля Е.П., Лыжов Д.Н., Маляр Г.Н., Соколюк М.Н.

Приглашенные: Киселева Н.М. – Главный бухгалтер администрации Нигирского сельского поселения

ПОВЕСТКА ДНЯ


1. Об утверждении Положения о порядке заключения органами местного самоуправления Нигирского сельского поселения соглашений с органами местного самоуправления Николаевского муниципального района о принятии (передаче) к осуществлению части полномочий по решению вопросов местного значения.


Докладчик: Кущ А.В. – Глава Нигирского сельского поселения



2. Об одобрении перечня имущества безвозмездно передаваемого в собственность Нигирского сельского поселения.


Докладчик: Кущ А.В. –Глава Нигирского сельского поселения



3. О внесении изменения в Положение об оплате труда муниципальных служащих администрации Нигирского сельского поселения, утвержденное решением Совета депутатов от 02.09.2008 № 141.


Докладчик: Кущ А.В.- Глава Нигирского сельского поселения

1. СЛУШАЛИ:



Куща А.В. – Главу Нигирского сельского поселения


Он сказал, что в соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», частью 3 статьи 5 Устава Нигирского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края, необходимо утвердить прилагаемое Положение
ГОЛОСОВАЛИ:

За решение «Об утверждении Положения о порядке заключения органами местного самоуправления Нигирского сельского поселения соглашений с органами местного самоуправления Николаевского муниципального района о принятии (передаче) к осуществлению части полномочий по решению вопросов местного значения»
  «За» – 7 депутатов, 1 – глава сельского поселения.

Всего 8 человек.

РЕШИЛИ: 


 Решение принято, прилагается.
2. СЛУШАЛИ: 
Куща А.В. -главу Нигирского сельского поселения, он сказал, что в целях наиболее полного обеспечения исполнения возложенных на органы местного самоуправления поселений полномочий по решению вопросов местного значения, руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», Уставом Нигирского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края, необходимо одобрить перечень имущества Магинского сельского поселения, безвозмездно передаваемого в собственность Нигирского сельского поселения.
ГОЛОСОВАЛИ:

За решение «Об одобрении перечня имущества безвозмездно передаваемого в собственность Нигирского сельского поселения»
«За» – 7 депутатов, 1 – глава сельского поселения.

Всего 8 человек.

РЕШИЛИ: 


 Решение принято, прилагается.
3. СЛУШАЛИ: Куща А.В. –Главу Нигирского сельского поселения


Он сказал, что в соответствии с законом Хабаровского края от 17 декабря 2014 № 23 «О внесении изменений в отдельные законы Хабаровского края», необходимо внести в Положение об оплате труда муниципальных служащих администрации Нигирского сельского поселения, утвержденное решением Совета депутатов от 02.09.2008 г. № 141 следующее изменение:

1.1.Пункт 2.3 дополнить абзацем следующего содержания:


«-надбавка за классный чин»

ГОЛОСОВАЛИ:

За решение «О внесении изменения в Положение об оплате труда муниципальных служащих администрации Нигирского сельского поселения, утвержденное решением Совета депутатов от 02.09.2008 № 141».
«За» – 7 депутатов, 1 – глава сельского поселения.

Всего 8 человек.

РЕШИЛИ: 


Решение принято, прилагается.
Председатель                                                                                                       А.В. Кущ
Секретарь                                                                                                   Н.Ю. Настасюк
